
COMUNE DI MOTTOLA
Provincia di Taranto

SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 862 del 08/08/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 90 del 08/08/2025
PROPOSTA N. 1083 del 08/08/2025

OGGETTO: Assegnazione Lotto in zona PIP Artigianale.
Approvazione Avviso Pubblico e Modello di Istanza.

VISTO:

  la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 30/12/2024 di Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025/2027;

  il Decreto Sindacale n.3 del 02.07.2025, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, 
pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di 
cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione;

  il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 1216/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

  il D. Lgs. n. 118/2011 come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in particolare 
il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (All. 4/2);

  lo Statuto comunale;

  il vigente Regolamento di Contabilità;

PREMESSO CHE:

  il Comune di Mottola è dotato di P.I.P. della Zona Artigianale approvato con 
delibera C.C. n.154 del 15/07/1983; 

  con Delibera di Consiglio Comunale n.22 del 27.09.2005 è stato approvato il nuovo 
Regolamento per l’assegnazione dei lotti nella Zona Artigianale, ulteriormente aggiornato 
giusta DCC n.34 del 11.08.2016;

DATO ATTO CHE il sopracitato Regolamento disciplina la procedura di assegnazione delle aree e 
l’applicazione dei criteri per la formazione della graduatoria;

VISTA E RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 121 del 06/08/2025 con la quale si avviava la 
procedura tesa all’assegnazione del Lotto n. 16 ricadente nel PIP – Artigianale sulla base di apposito Avviso 
Pubblico, nel rispetto del Regolamento vigente e, contestualmente, veniva demandata al Responsabile del 
Settore 5 – Gestione del Territorio la predisposizione dello stesso Avviso Pubblico e gli adempimenti 
consequenziali;

SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 862 del 08/08/2025 - Pag. 1 di 3



 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, di dover provvedere alla pubblicazione di un Avviso Pubblico e 
relativo modulo di istanza, al fine di favorire l’assegnazione del sopracitato Lotto n° 16 dando corso, tra 
l’altro, al completamento del Piano ed auspicando, nel contempo, la piena operatività dello stesso;

VISTO lo schema di Avviso Pubblico e relativa Istanza, allegati alla presente determinazione per formarne 
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta maggiori spese o minori entrate;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. n.241/1990 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023;
VISTO il P.R.G. vigente;
VISTE le N.T.A. del PRG vigente;
VISTO il P.I.P. della Zona Artigianale approvato;
VISTE le N.T.A. del PIP approvato;
VISTO il Regolamento di assegnazione lotti in zona PIP Artigianale vigente;

DETERMINA

1. DI RITENERE che le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto;

2. DI APPROVARE lo schema di Avviso Pubblico e relativa Istanza allegati alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, finalizzato all’assegnazione del Lotto n. 16 
ricadente nel PIP – Artigianale;

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online ed inserimento 
sul sito internet del Comune di Mottola;

4. Di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore 5 – Gestione del 
Territorio; 

5. DI DARE ATTO che, ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione 
del presente provvedimento e che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012, non ricorrono le condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;

6. DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1083 del 08/08/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   D'AURIA NICOLA in data 
08/08/2025

Non rilevante sotto il profilo contabile

SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 862 del 08/08/2025 - Pag. 2 di 3



 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1185

Il 08/08/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 862 del 08/08/2025 con oggetto: 
Assegnazione Lotto in zona PIP Artigianale.
Approvazione Avviso Pubblico e Modello di Istanza.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'AURIA NICOLA il 08/08/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 862 del 08/08/2025 - Pag. 3 di 3


